

IPP-ZP.271.1.1.2019

Koronowo, dnia 28 stycznia 2019 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych na Świadczenie usług pocztowych dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Koronowie.

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA IWZ

W związku z nadesłanymi zapytaniem dotyczącymi prowadzonego postępowania, udzielam poniższych wyjaśnień oraz modyfikuję treść IWZ:

Pytanie 1:

W punkcie 20 Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 30 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 czy 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonanie usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść IWZ poprzez zmianę zapisu punktu 20 Istotnych Postanowień Umowy, który otrzymuje brzmienie:

Zamawiający odpłatność za realizowane usługi będzie dokonywał na podstawie wystawionej faktury VAT. Wykonawca będzie doręczał faktury Zamawiającemu na adres siedziby Zamawiającego. Wynagrodzenie płatne będzie przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca wystawić będzie faktury na Zamawiającego, jak w pkt 1 ppkt 2).

Pytanie 2

Wykonawca wnosi o wykreślenie punktu 26 Istotnych Postanowień Umowy, dotyczącego obowiązku przez wyłącznie Wykonawcę kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy, co łamie zasadę równości stron w umowach cywilnoprawnych, z którą mamy do czynienia również w przypadku zawierania umów z uwzględnieniem przepisów Prawa zamówień publicznych. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie tego punktu, to Wykonawca wnosi w pierwszej kolejności o przewidzenie takiej samej kary umownej przysługującej

Wykonawcy od Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Ponadto Wykonawca proponuje zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% do 1%, przysługującej zarówno Zamawiającemu, jak i Wykonawcy a przede wszystkim o odniesienie się w przypadku naliczania kary do wartości niezrealizowanej umowy a nie wartości całego kontraktu.

Tak zmodyfikowany zapis pozwoli na uniknięcie zarzutu zastrzeżenia wygórowanej wysokości kary umownej, szczególnie w przypadku, kiedy kara miałaby być naliczana w końcowym okresie umowy, bowiem wraz z upływem czasu realizacji umowy ulegała będzie stosownemu zmniejszeniu, przy oczywiście przyjęciu propozycji Wykonawcy. Wykonawca wskazuje, iż utrzymanie postanowienia IWZ w tym zakresie, w szczególności co do wysokości kar umownych i podstawy jej naliczenia na stałym poziomie wraz z upływem czasu realizacji umowy, będzie nieadekwatne do wartości umowy w poszczególnych momentach jej realizacji, co uzasadniałoby zarzut ustalenia rażąco wygórowanej kary umownej, z powołaniem się na art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Nadto Wykonawca w przypadku niewykreślenia przez zamawiającego w/w postanowienia wnosi o dopisanie na jego końcu dalszego ciągu zdania: „po uprzednim umożliwieniu stronie odniesienia się na piśmie do stawianych zarzutów skutkujących nałożeniem kary umownej t.j. po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i potwierdzeniu zasadności i wysokości naliczonej kary umownej.”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy pkt 26 z Istotnych postanowień umowy.

Pozostałe zapisy Istotnych Warunków Zamówienia pozostają niezmienione.

z up. BURMISTRZA

Sławomir Mańszelki
Zastępca Burmistrza